关于申报宝钢教育基金优秀教师奖的通知

各学院（部）：

根据中国冶金教育学会冶教会［2006］15号文《关于2006年宝钢教育奖评审工作有关事项的通知》，今年分配给我校宝钢教育基金优秀教师奖1个名额。现将有关评选要求通知如下：

1、 申报范围

凡是符合宝钢优秀教师奖条件的教师均可填表进行申报（评审表附后）。

2、 预选程序

成立由校工会、教务处、研究生处、科技处、人事处组成的预选小组进行预选，预选结果提交校考核奖惩委员会，经校考核奖惩委员会研究确定上报优秀教师奖1名。

三、根据《宝钢教育奖评颁实施细则》的规定，申报宝钢优秀教师奖的教师须符合下列条件

1、坚持四项基本原则，忠诚党的教育事业，有强烈的事业心和团结协作精神；爱岗敬业，师德高尚，治学严谨，教书育人。

2、坚持工作在教学第一线，近三年连续承担本科生教学任务，每学年完成本科公共基础课或专业基础课授课在64学时以上，且教学效果好，深受学生和同行好评；

3、积极参与教育教学改革和教学基本建设，在教学内容、教材、方法、手段改革方面取得显著成果，获省部级及以上教学成果奖，或在核心期刊及以上刊物上发表教育教学研究论文，或有正式出版的教材、专著等；

4、注重因材施教与学生的“五种能力”（学习能力、创新能力、动手能力、灵活运用知识能力、口头与书面语言表达能力）的培养，并取得显著成效，其直接培养、指导的学生在科学研究、竞赛、设计、创新实践和社会服务等活动中取得突出成绩，获省部级及以上奖励；

5、有与职称相应的学术水平和科研成果，特别是能够将学科前沿知识和科研成果融入教学实践中。

四、填表说明

1、本评审表由申报人自己填写（采用电脑输入，下同），院（部）综合评价意见由所在学院（部）填写，经院（部）领导签字并加盖公章。

2、本评审表的填写内容，要求按照“宝钢教育奖评颁实施细则”中的申报条件与要求填写。表格不得随意改动。

3、本评审表中的日期填写请一律如：“200405”的方式，起止日期填写请一律如：“200409－200412”的方式；教学工作情况中的授课对象请按“专科生”、“本科生”、“研究生”选择填写；课程性质请按“公共基础课”、“专业基础课”、“专业课”选择填写。

4、填写内容必须属实，如弄虚作假，一经查实，即取消申报人的申报资格。

5、本评审表完成后，请将电子表务于7月19日发到校工会邮箱：gonghui@qtech.edu.cn，同时，还须将其以A4纸正反两面打印装订、签名和盖章后报送校工会一份。

                             校   工   会

2006年7月12日